unam domum cupatam cum omnibus suis muris et parietibus et cum solo, ter-

reno et orto cum pergolariis, salicibus et plantamentis in dicto orto et terreno

super quo sita est dieta domus, et cum aliquantulo tereni siti a latere ante-

riori extra colonas, inter ipsas colonas et stratam, dividendo tamen dictum

terenum et caxamentum directo ad filum a fundamento muri usque ad viam

publicam. Que res omnes site sunt in castro Sancti Johannis in Persexeto, in

parochia plebis Sancti Johannis. juxta flumen Fuschum Comunis, juxta dictum

magistrum Crixi et vias publicas, ad habendum, tenendum et possidendum,

et hoc prò precio et nomine preci] ducentarum librarum bon. in summa.

Quod precium eisdem venditoribus dedit, solvit et tradidit dictus emptor asse-

rentibus et confitentibus tantum esse, exceptioni sibi non dati renuntiantibus.

Quas res dicti venditores se, dicti emptoris nomine, constituerunt possessores,

promittentes in solidum dicti venditores super legiptima defensione et a Con-

silio Querelarum, cum pactis utilibus de libello et aliis subsequentibus, cum
promissione de rati habicione, pene dupli dicti precij, adiectione danpnorum

refectione et honorum omnium obligatione. Renunciantes debitis cum et cete-

ris pactis, obligationibus, promissionibus et aliis omnibus in instrumento

insertis, scripto manu Jacobini Albeftini Benvignai de Sasso notarij, hodie

facto Bononie in Cambio, ad banchum dicti notarij, presentibus domino Jaco-

bello Henrigipti de Rynaldis de Pucicalvuli, Petro Gerardi de Genciis de

Sancto Johanne in Persexeto, parcium cognitore, Juliano condam Paxolini de

Sardellis notario, Johanino Bencevenis Sementis et Maxino Petri, Capelle

Sancti Johannis in Monte, testibus. Et sic dicti contrahentes una cum dicto

notario venerunt, dixerunt et scribi fecerunt.

(Memor. di Simone di Giovanni di Michele, e. 44 a.)

(1) Questo Guccio in altro atto (Doc. VII, 2) è detto « de Monte S. Savini, districtus

» Aretij »
;
qui « De Florentia », presumibilmente perchè nella patria degli Alighieri

aveva a lungo dimorato con la figliuola ; in quel modo stesso che il maestro Fiduccio

de' Milotti da Certaldo è detto « de Ravenna » nel suo testamento (Doc. X).
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13. 1348, 7 dicembre (cfr. Parte IV, pp. 142 nota 2, 145).

Cessioni* et procure.
|

In Clìrisli nomine, amen. Anno nativitatis ejus-

dem millesimo trecentesimo quadragesimo octavo,

indictione prima, die septimo mensis decembris. Domina Fran ci 8 C h a,

cui dicitur Checha, condam domini Benini de A d i g h e r i i s d e Fio-

r e n t i a, et uxor olim domini Bertholomei olim domini Albertucij
de Sala, prò se et suos heredes, titillo et ex causa venditionis et ante

solutionem sibi factam, dedit, cessit, transtulit et mandavit Nicholao condam

domini Bertholomey, cui dicebatur Meus, de Ghixileriis, Capelle Sancti Fa-

biani, prò se et suis heredibus stipulanti et recipienti, omnia jura et actiones

reales et personales, utiles et directas, mistas, pretorias et nomalas, tacitas,

civiles et expressas cujuscunque conditionis existant, que et quas habet et

habere potest et sibi spectant et competunt, seu spetare et competere possent

contra et adversus heredes et bona domini Albertucij olim domini Frulani de

Sala et posesores et deptenptores bonorum ipsius in quantitate et prò quan-

titate trecentarum librarum bon., quas trecentum librarum bon. dictus domi-

nus Albertucius et ejus heredes dare et solvere tenebantur eidem, domine

Francische, sive Cheche, prò dote et dotis nomine ipsius domine Francisce,

sive Cheche, ut predicta patent ex testamento et ex confessione ipsius domini

Albertucij de Sala eidem legatis per dictum dominum Albertucium sub hac

forma: Item reliquid Bertholomeo ejus filio trecentas libras bon. quas habuit

et recepit prò dote et dotis nomine prò Francischa, sive Checha, uxore

dicti Bertholomey, ut hoc et allia lacius et plenius constat publico testamento

ipsius domini Albertucij, scripto manu Petri de Rumbodevinis notarij, scripto

in millesimo trecentesimo duodecimo, die xxiij augusti. Que jura et actiones

voluit et consensit dieta domina Francischa ad predictum Nicolaum de cep-

tero spectare et pertinere pieno jure, eumdem constituens eum (sic) suum

procuratorem, et ponens ipsum in locum suum et in rem suam ita quod

amodo acionibus utilibus et directis posit dictus Nicolaus suo nomine juribus

et actionibus supradictis et allio quolibet genere acionum et jurium contra

et adversus dictos heredes dicti domini Albertucij et possit et de ceptero

bonorum ipsius agere, experi re, excipere, replicare, consequi et se tueri et

omnia et singula facere et exercere et petere quemadmodum dieta do-

mina facere pothet {sic) ante confectionem presentis instrumenti, pacistus

et expresse conveniens dieta domina per se et suos heredes eidem Nicolao,

prò se et suis heredibus stipulanti, quod dieta jura ad eam legiptime spetant

et pertinent, et quod tempore hujus contractus vere est domina et creditus

jurium predictorum et quod nuli cessit vel donavit jura predicta; et si secus

reperiretur vel appareret, promissit ipsum Nicholaum conservare et liberare

penitus sine dapno. Et hoc nominatim prò precio et nomine precij ipsius ces-

sionis et ipsis juribus primo cessis trecentarum librarum bon., quod precium

totum et integrum dictus Nicolaus in presentia mei notarij et testium infra-

scriptorum, eidem domine Francisce dedit, solvit et numeravit, tradidit et

dimixit, ibidem et incontinenti confitenti et asserenti tantam esse et fuisse
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dicti precij quantitatem, et ipsum totum et integrum habuisse et recepisse,

ut dictum est et dieta de causa. Renunciando exceptioni sibi non dati, non

soluti, non numerati atque traditi dicti precij et quantitati pecunie, ut dictum

est et dieta de causa, et exceptioni doli, mali, condictioni indebiti et sine

causa aut ex injusta causa, in factum actioni, fori privilegio, feriis et diebus

feriatis inductis et inducendis, et Epistolle divi Adriani et omni ali ij legum

juris et usus auxilio. Certificata dieta domina primo a me notario infrascripto

quid sit quid dicat dictum beneficium et dicto beneficio adjuvari. Actum

in terra Sale Aygonum, comitatus Bononie, in loco dicto la Stradela, in domo
heredum domini Mini de Ghixileriis, in qua habitant dieta domina et dictus

Nicolaus, presentibus Odorico condam domini Nicolay de Ghixileriis, qui

dixit partes cognoscere, Leucio condam Rolandi de Bononia, Zanolino con-

dam Johannis de la Theca, de terra Sancti Johannis in Persiceto, comitatus

Bononie, et nunc moratur in dieta terra Sale Aygonum, comitatus Bononie

in loco dicto la Stradela, testibus ad hec vocatis et rogatis.

(Memor. di Milione di Donato di Federico, e. 51 b.)

Vili.

Concessioni di porto d'armi a forestieri,

la più parte fiorentini e di Parte Bianca, in Bologna,

per ragioni di guerra.

1303, 3 gennaio - 12 febbraio (cfr. Parte V, pp. 154-55)-

Liber securitatum, seu satisdacionum factarum et factorum (sic) per infra-

scriptos homines et personas, tam cives quam forensis (sic), prò armis defen-

sibilibus portandis secundum et eo modo ut inferius continetur. Et scripte

per me Martinum de Amigonibus, pergamensem, not. et scriba (sic) domini

Potestatis et Comunis Bononie, tempore regiminis nobilis militis domini Ber-

nabe de Confanoneriis Potestatis Comunis Bononie, in anno et de anno cur-

rente millesimo trecentesimo tercio, indictione prima.

Die tercio januarij.

Fazius Petri de Medicina, forensis, cui concessa est licencia portandi arma

defensibilia per dominum Bernabe de Confanoneriis Potestatem Comunis

Bononie, promisit et satisdedit in manu mei Martini de Amigonibus notarij

de Pergamo et domini Potestatis et Comunis Bononie scriba, recipientis et

stipulantis nomine et vice domini Potestatis et Comunis Bononie, stare, parere

et obedire mandatis domini Potestatis et Comunis Bononie, et non offendere

aliquem, et de se presentare corani domino Potestati et coram eius judicibus

et assessoribus et offìcialibus tociens quociens fuerit requisitus, et omnia alia

facere et dicere et explicare que continentur in Statutis, ordinamentis, provis-

sionibus et reformationibus Comunis et populi Bononie, sub pena et banno

librarum trecentarum bon. Et insuper ejus precibus et mandatis et de

indempnitate omnium predictorum obligavit se et omnia sua bona sub pre-

dieta pena et in omnem penam et causam fidejubendo, renonciando omni

juri, etc. Extiterunt fidejussores in solidum Ravagnanus Jacobi, Capelle Sancte

Marie Magdalene, et Feus Bonacursij, Capelie Sancte Lucie, et Landus domini

Gualtironis de Fosca[ra]riis, Capelle Sancte Marie de Carariis. Aprobati per

Amadorem de Gozadinis.

Qui Ravagnanus, Feus, Landus juraverunt separatim unus ab altero. Jura-

verunt et dixerunt quod dictus Facius habet gueram et hodium, pro-

pter quod oportet custodire personam suam.

Eodem die.

Magister Jacobus Germandi de Sancto Miniato, forensis, vult portare arma

defensibilia, eo quia dixit habere magnam gueram et hodium. Et est paratus

de predictis magister Jacobus fidem facere. Promisit michi notano stipulanti
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vice et nomine domini Potestatis, etc, ut supra, sub pena trecentarum libra-

rum bon. prò eo (i).

Redulfus, qui dicitur Catenus, quondam Guidonis, forensis, vult portare

arma defensibilia eo quia dixit se habere magnam gueram et hodium. Et

paratus est de hoc facere fidem. Promisit michi notano ut supra, sub pena

trecentarum librarum bon. prò eo.

Die quarto januarij.

Zante filius Zantis de Muscello, familiaris domini Alberti domini Tomaxij

Cognoscentis, Capelle Sancti Andree de Platisiis, vult portare arma defensi-

bilia cum dicto Alberto, eo quia dictus Albertus habet guerram et hodium.

Promisit ut supra, sub pena librarum trecentarum bon.

Die quinto mensis januarij.

Dominus Amadornieus condam Martignonis de Muscello, forensis, vult

portare arma defensibilia, et dixit habere hodium et gueram. Paratus est

probare.

Dominus Cellus condam Salvi de Muscello, forensis, vult portare arma

defensibilia, et dixit habere gueram. Et hoc paratus est probare.

Dominus Degus Durelli de Prato, scolaris, 1 volunt portare arma defensi-

Dominus Bertus Mey de Prato, scolaris, J bilia, et dixerunt habere gue-

ram et hodium, propter quod oportet costodire personam suam. Et parati

sunt de predictis facere fidem.

Dominus Simon Clariti de Florencia, | Capelle Sancti Donati, juraverunt

Dominus Amadore Venture, / et dixerunt quod predicti domini

Degus et Bertus habent gueram, propter quod oportet cavere personam. Et

de predictis est pubiica vox et fama.

Dominus Moncellus condam Marchoaldi de Lucha, scolaris Bononie, vult

portare arma defensibilia. Et dixit habere gueram et hodium. Promisit simili

modo ut supra.

Abbate condam Rubei de Certaldo, comitatus Florencie, vult portare arma

defensibilia. Dixit habere gueram ut supra.

Die septimo mensis januarij.

Dominus Donatus domini Alberti de Florencia vult portare arma defensi-

bilia, et dixit quod habebat gueram et hodium, propter quod oportet se custo-

dire personam. Paratus de predictis facere fidem.

Johannes Davisini de Florencia, ^ testes, juraverunt et dixerunt quod

Ceninus domini Gerardi de Florencia, j dictus dominus Donatus habet

(i) Da qui innanzi si omettono le registrazioni non alludenti a guerra e odio (cioè

le ordinarie richieste di porto d'armi) ; ed anche le particole concernenti le singole

fideiussioni, quando non rechino nomi certamente o presumibilmente forestieri.
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guerram et hodium, propter quod oportet se custodire personam. Et de pre-

dictis est publica vox et fama.

Dominus Azzo de Zachara de Florencia, forensis, villi portare arma deferì-

sibilia, et dixit habere gueram et magnum hodium.

Dominus Jacobus condam domini Prandi, Capelle Sancti Prosperi, forensis

vult portare arma defensibilia eo quia dicit habere guerram et hodium.

Dominus Guido Habati de Florencia, forensis, vult portare arma defensi-

bilia, et dixit habere gueram et hodium, propter quod oportet se custodire

personam suam. Et de hoc paratus est fidem facere.

Donatus domini Rambaldi de Florencia, 1 testes jurati, qui suo sacramento

Matheus Jacobi de Florencia,
J
dixerunt quod dictus Guido habet

gueram et hodium, propter quod oportet se custodire personam suam. Et de

predictis est publica vox et fama.

Die octavo mensis januarij.

Penuctus Piligrini de Lucha, forensis, vult portare arma defensibilia eo quia

dicit habere guerram et hodium.

Die nono januarij.

Simon de Sicij de Podio Bonizo, scolaris Bononie, vult portare arma defen-

sibilia, et dixit habere gueram et hodium, propter quod oportet portare arma

defensibilia. Paratus est de hoc facere fidem.

Vanni Bernardini de Casollis, ì juraverunt, etc. Qui dixerunt quod dictus

Cellus domini Ducij de Colle, J dominus Simon habet gueram et ho-

dium, etc.

Dominus Albicus domini Zipriani de Ziprianis, furensis, vult portare arma,

etc. Et dixit habere gueram et hodium, etc.

Dominus Bindus Glandonis, ì testes, juraverunt et dixe-

Dominus Azzo Centi, Capelle Sancti Damiani,
J
runt quod dictus Albicus

habet gueram et hodium, etc.

Dominus Marsopinus de Clarentis de Pistorio, forensis, vult portare arma
defensibilia, et dixit habere gueram et hodium.

Dominus Nellus Zanti de Pistorio, forensis, vult portare arma defensibilia

quod dixit habere gueram et hodium.

omnes compa-

ruerunt coram
domino Potestati

et dixerunt se

Dominus Mulla quondam Gheti de Florencia, forensis,

Vanni Zini de Florencia,

Bindus Raynucij de Florencia,

Lappus Alberti de Florencia, sive Lipus,

Vanni Resaliti de Florencia, vele portare ar

ma defensibilia eo quia habent hodium et gueram, propter quod oportet por-

tare ipsa arma et timent ne sibi oftendatur. Et de hoc parati sunt fidem facere.

Livi. — Dante, tuoi cultori, ecc. 19
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Dominus Comes Tordinus de Panicho ì testes, juraverunt quod predicti

Dominus Dinadanus de Sompizollis, / omnes de Florencia habent gue-

ram et hodium, propter quod oportet portare arma. Et de predictis est publica

vox et fama.

Peronzinus Bertoli de Panicho, forensis, vult portare arma defensibilia. Et

dixit habere gueram et hodium.

Dominus Valentinus de Rovegla, 1 forenses, volunt portare arma defensi-

Dominus Forenxius Federici, J
bilia. Dixerunt habere gueram et ho-

dium, propter quod oportet se custodire personam suam. Et paratus est (sic),

facere fidem.

Dominus Blasius Jacobini, ^ testes, juraverunt et dixerunt quod pre-

Dominus Mulla condam Gethij, j dicti Valentinus et Forensius habent

gueram et hodium, propter quod, etc.

Dominus Segna domini Mathei de Barga, scolaris Bononie, vult portare

arma defensibilia quia habet gueram et odium.

Die undecimo mensis januarij.

Dominus Gentelinus de Sasadello et 1 forenses, volunt portare arma defen-

Rizardus ejus filius, j sibilia quia habent gueram et ma-

gnum hodium. Parati sunt facere fidem.

Dominus Melioratus Marsupini de Clarentis de Pistorio, forensis, vult por-

tare arma defensibilia quia habet gueram et hodium. Et paratus est facere

fidem.

Die duodecimo mensis januarij.

Dominus Salandus domini Petri de Bevoletro, forensis, vult portare arma

eo quia habet gueram et odium. Et hoc paratus est probare.

Pinus Gerardi de Pistorio, forensis, vult portare arma defensibilia eo quia

habet guerram et hodium. Et paratus est fidem facere.

Dominus Dinus domini Benzij de Florencia vult portare arma defensibilia

eo quia habet gueram et hodium. Et paratus est fidem facere.

Bartollus Rustici, 1 testes, juraverunt et dixerunt quod suprascripti

Gronduzius Raynerij, j domini habent gueram et hodium, propter quod

oportet se custodire personam. Et de hoc est publica vox, etc.

Dominus Canti domini Mayneti de la Scala de Florencia, vult portare

arma defensibilia eo quia habet gueram et hodium. Et paratus est fidem facere.

MaynUcius Gerardini, ) testes, juraverunt, etc. Qui dixerunt quod supra-

Credi Danielli, J scriptus Cantus habet gueram et hodium, propter

quod oportet se custodire personam suam.

Miglus domini Migli, domizellus domini Napaleoni de Ursinis, vult por-

tare arma defensibilia eo quia habet gueram et hodium. Et paratus est fidem

facere.
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Dominus Jacobus Prandi, ì testes, juraverunt et dixerunt quod

Dominus Pantaleo Teni Pantaley, j dictus Miglius habet gueram et ho-
Ì

testes, juraverun

dictus Miglius h

diuin, propter (juod oportet portare arma. Et [de] hoc est publica vox et fama

Guidotus condam domini Hanrici de Viterbio, forensis, vult portare arma

eo quia dicit habere gueram et hodium.

Lillus filius Cochi de Sancta Agatha, forensis, vult portare arma defensi-

bilia, eo quia dicit habere gueram et hodium. Et paratus est fidem facere.

Bolgarus Rolanducij Romedij de Medicina, forensis, vult portare arma

defensibilia eo quia dicit habere gueram et hodium. Paratus est facere fidem.

Richus condam Ugonis de Florencia, ì forenses, dixerunt quod habent

Rubeus domini Maynetti de Florencia,
J
gueram, propter quod oportet se

custodire personam suam.

Feus Clari, 1 de Florencia, testes, juraverunt, etc, et dixerunt

Tallanus Gerardini j quod suprascripti Richus et Rubeus habent gueram

et hodium, propter quod oportet se custodire personam suam. Et de hoc est

publica vox et fama.

Dominus Panocha de Volterà, scolaris, vult portare arma defensibilia eo

quia dicit habere gueram et hodium, propter quod oportet se custodire per-

sonam suam. Et paratus est fidem facere.

Dinus Jacobi de Volterà, vult portare arma, etc, eo quia dicit habere gue-

ram ut supra.

Dominus Meglore, ì fratres de Abbatibus, volunt portare arma defensibi-

Dominus Rustigus,
J
Ha eo quia habent gueram et hodium. Et parati sunt

facere fidem.

Ghinus domini Comitis Bonifacij de Panicho, ì juraverunt, etc, et dixe-

Vanni Burgesij,
J
runt quod suprascripti fra-

tres de Abbatibus habent gueram et hodium, propter quod oportet se custo-

dire, et de hoc est publica vox et fama.

Magister Guzius medicus, de Florencia, vult portare arma eo quia habet

gueram et hodium. Et paratus est fidem facere.

Die sexto decimo januarij.

Dominus Vani Sigoli de Florencia, forensis, vult portare arma defensibilia

quia habet gueram et hodium, propter quod oportet se custodire personam

suam. Et de hoc paratus est fidem facere.

Die decimo septimo januarij.

Dominus Vanni condam Burgisini de Muscello, forensis, vult portare arma

defensibilia quia habet gueram. Paratus est fidem facere.

Geri Rolandini, ì testes, juraverunt, etc, qui sub sacramento

,1Matrocholus domini Johannis, j dixerunt quod suprascriptus Vanus habet
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gueram et hodium, propter quod oportet se custodire personam. Et de hoc

est publica vox et fama.

Die decimo octavo mensis januarij.

Dominus Lottus domini Bertolamei de Florencia, forensis, vult portare

arma eo quia habet gueram et hodium, propter quod oportet sibi custodire

personam suam. Ex paratus est fldem facere.

Domis Henricus domini Annei de Castro Fiorentino, forensis,, vult portare

arma defensibilia eo quia habet gueram et hodium, propter quod oportet

custodire personam suam.

Lapinus Righi de Florencia, vult portare arma defensibilia quia habet

gueram et hodium, propter quod oportet se custodire personam. Et paratus

est fidem facere.

Die vigesimo sexto januarij.

Claritus Meglorini de Florencia, forensis, dixit habere gueram et hodium,

propter quod oportet se custodire personam, et paratus est fidem facere.

Canti domini Maynetti de la Scala, | testes, juraverunt et dixerunt

Dominus Richus domini Guidonis Cosse, j quod suprascriptus Claritus ha-

bet gueram et hodium, propter quod oportet sibi custodire personam. Et

de hoc est publica vox, etc.

Tancredus Ubaldini Danieli de Florencia, forensis, vult portare arma defen-

sibilia quia habet gueram et hodium, propter quod oportet se custodire per-

sonam, et paratus est de hoc fidem facere.

Guido Ubaldini de Florencia, 1 testes, juraverunt et dixerunt quod su-

Claritus Meliorati de Florencia, / prascriptus Tancredus habet gueram et

hodium, propter quod oportet portare arma. Et de hoc est publica vox et fama.

Guido de Ubaldinellis, domini Vandinelli de Florencia, forensis, vult por-

tare arma quia habet gueram et hodium, et paratus est fidem facere.

Tancredus Ubaldini de Florencia, ì testes, juraverunt et dixerunt quod su-

Claritus Meliorati de Florencia,
J prascriptus Guido habet gueram et

odium, propter quod oportet se custodire personam suam.

Dominus Tomasinus condam domini Jacobini Rangonis de Mutina, foren-

sis, vult portare arma defensibilia, eo quia habet gueram et hodium.

Richibone Guizardi de Florencia, forensis, vult portare arma defensibilia

quia habet gueram et hodium. Et paratus est facere fidem.

Die cai. februarij.

Teus domini Cursij de Florencia, forensis, vult portare arma defensibilia

eo quia habet gueram et hodium, propter quod oportet sibi custodire perso-

nam suam. Et paratus est de hoc facere plenam fidem.
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Die quinto februarij.

Sayguineus Belverij de Florencia, scolaris, forensis, vult portare arma

defensibilia quia habet gueram, propter quod oportet se custodire personam.

Paratus fidem facere.

Die septimo februarij.

Dominus Veri condam domini Uchi de Florencia, forensis, vult portare

arma eo quod habet gueram et hodium. Et paratus est de hoc fidem facere.

Die octavo februarij.

Bitinus Useppi de Mangono, forensis, vult portare arma defensibilia quia

habet gueram. Et paratus est de hoc fidem facere.

Magister Francischus de Sixio, scolaris, vult portare arma defensibilia quia

habet gueram. Et paratus est fidem facere.

Die nono mensis februarij.

omnes forenses (i), volunt portare

arma defensibilia eo quia habent

gueram. Et parati sunt fidem fa-

ì cere.

Domini Bernardus, \ fratres et filij

Buchinus, l domini Abbatis

Ruffinus,
J
de Florencia,

Johannes filius dicti domini Bernardi,

Habate filius dicti domini Buchini,

Tuzius condam domini Nerij,

Neri condam Soresini,

Lappus, \ , „.. . . . . „.*. • I
testes, juraverunt et

._.,,. > fratres et filli condam domini Bitini, ,. . „„_j ~ r~A\ rù
Millinus,

j J
dixerunt quod preaicti

Tegla condam Trenzla Orlandini, )
de Florencia habent

gueram et hodium, propter quod oportet sibi custodire personam. Et de hoc

est vox et fama publica.

Qui predicti domini Bernardus, Buchinus, Ruffinus, Johannes, Habate, Tu-

zius, Neri promiserunt michi notario simili modo in omnibus ut supra et sub

dieta pena librarum trecentarum prò quolibet.

Dominus Lappus, ì fratres et filij domini Loterij, Capelle I in solidum

Dominus Milinus, / Sancti Damiani,
j

extiterunt fi-

Dominus Napalionus condam domini Amadoris Clarissimi ) dejussores, re-

nonciando omni juri, etc.

Die undecimo februarij.

Dominus Guido domini Ugonis de Medicina promisit simili modo ut supra.

(i) Evidentemente i primi cinque sono degli Abati, al pari di Guido, Migliore e

Rustico, cui si riferiscono due anteriori registrazioni (pp. 233, 235). Un altro membro
di questa stessa famiglia, senza la solita formola guerresca, sotto la data del 15 gennaio,

fu iscritto come appresso : « Dominus Conto (su) filius Ninghi de Abbatibus de Flo-

» rentia, clericus, vult portare arma defensibilia, quia prestitit securitatem secundum

» formam Statutorum et ordinamentorum Comunis Bononie coram domino vicario do-

» mini Episcopi, ex instrumento Primirani Jacobi de Sancto Georgio notarii ». Conio si

scrisse forse in luogo di Con le o Contro.
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Dominus Hencius de Burgisi de Florencia, forensis, vult portare arma

defensibilia eo quia habet gueram et hodium, propter quod oportet sibi custo-

dire personam suam. Et paratus est de hoc facere fidem.

Noninus Bichi de Mamgone, forensis, vult portare arma defensibilia eo

quia habet gueram et hodium. Et paratus est fidem facere.

Die duodecimo februarij.

Dominus Cursius domini Forisij de Ademariis,

Dominus Bertuzius domini Scolaris de Pulcis,

Dominus Richomanus Zipriani,

Dominus Grollus domini Forensis,

Dominus Filippus Bruni,

Dominus Guiduzius liberti,

Duzius Belclari,

personam. Et parati sunt facere fidem.

Zanottus Belortus,
j
juraverunt et dixerunt quod predicti septem de Flo-

Lappus Boni,
J

rencia habent gueram et hodium, propter quod opor-

Lottus Bertolamey, I tet custodire personam suam. Et de hoc est publica

vox et fama.

omnes de Parte
Blancorum de Flo-

rencia, volunt portare

arma defensibilia eo

quia habent gueram et

hodium, propter quod

oportet sibi custodire

(Reg. misceli, dell'ufficio podestarile Coronarum tt armorum, n.° 295, e. 49 sgg.)

Vili bis.

Riformagione del Consiglio generale del Popolo di Bologna

a favore di fuorusciti fiorentini, pistoiesi e pratesi.

1303, 27 novembre (cfr. Parte V, pp. 154-56).

Millesimo trecentessimo tertio, indictione prima, die vicessimo septimo

mensis novembris.

Consilium populi et Masse populi civitatis Bononie fecit discretus vir

dominus Raynaldus vicarius nobilis viri domini Raynaldi de Tarabottis, hono-

rabilis Capitanei Populi et Comunis Bononie ad sonum campane et vocem

preconum in palatio novo Comunis Bononie more solito congregari. In quo

quidem Consilio interfuerunt ultra quam due partes Antianorum et Consulum

populi bononiensis, de quorum voluntate et consensu proposuit infrascripta

super quibus sibi petit consilium exhiberi.

Posta de exitibus
|

Item quid placet dicto Consilio providere super
civitatis Pistorij et infrascripta petitione cuius tenor talis est. Cum multi
Florentie quod non , .. . . *...., ^

,

„ .

. ,
Y

- . , homines exiverint de civitatibus Florentie, Pisto-
possint convenirti etc. . '

' rij et Prati, et venerint ad standum in civitate

Bononie et districtu, et in civitate Bononie solvant prestantias et omnia alia

honera eis imposita per Comune Bononie, supplicatur vobis dominis Capita-

neo, Antianis et Consulibus populi Bononie quod cum in dictis terris occa-

sione guerre eis nec alieni civi de populo Bononie a debitoribus eorum aliquod

jus non reddatur, quatenus vobis placeat ponere ad Consilium populi et in

ipso Consilio Tacere reformari quod nullus de dictis terris possit vel debeat

capi aut detineri ac etiam realiter vel personaliter conveniri per aliquem con-

tractum hinc retro per eos factum cum hominibus vel personis dictarum ter-

rarum hinc ad decem annos proximos et plus et minus ad voluntatem Con-

silij Populi, non obstantibus, etc.

Item, facto partito per dictum dominum vicarium de sedendo ad levandum
dicto modo, placuit ponentibus fabas albas, qui fuerunt numero ducentitri-

gintaduo, quod petitio que incipit: Cum multi homines exiverint de civitatibus

Florentie, Pistorij et Prati, etc, sit firma auctoritate presentis Consilij. et

reformatio valeat et teneat et habeat plenum robur et effectui demandetur

prout scripta est et lecta fuit in presenti Consilio, non obstantibus, etc. Illi

vero qui posuerunt fabas nigras in contrarium fuerunt numero septuaginta tres.

(Rijormagioni, voi VI. e. 205 <;, 2U6 b. 2vj8 a.)

IX.

Conferimento di cittadinanza bolognese a Baldo e Pagnino da Passignano.

1304, 23 ottobre (cfr. Parte II, p. 73; V, pp. 161-65).

Die vigessimo tertio octubris.

Consilium populi et Masse populi civitatis Bononie fecit nobilis et potens

vir dominus Rambertus de Rambertis, honorabilis Capitaneus Populi et civi-

tatis Bononie, in pallatio novo dicti Comunis, voce preconum et sonu cam-

pane, ut moris est, congregati. In quo quidem Consilio interfuerunt ultra

quam tres partes Ancianorum et Consulum dicti Comunis. Et de ipsorum

voluntate idem dominus Capitaneus proposuit infrascripta, super quibus con-

silium postulavit.

Comitis Item, cum expediat rei publice ac etiam cuilibet et magne
civitati bonos, nobiles, locupletes sudditos et cives habere, et

dominus Comes Ubaldus de Pasignanoet Pagninus ejus frater, boni,

nobiles et locupletes homines, cupiant afetuose civitatis Bononie cives esse et

in ipsa civitate suos dies et vitam habere ad honorem et bonum statum civi-

tatis ejusdem, et emerint jam domum magnam ac eciam possessiones extima-

tionis quingentarum librarum bon. et ultra ; et intendant habere extimum et

solvere et subire collectas et honera in civitate Bononie, exercitus et caval-

catas facere et cetera omnia que expediant facere cuilibet bono civi
;
petitur a

vobis dominis Capitaneo, Ancianis et Consulibus Comunis et populi Bononie

quatenus vobis placeat in Consilio populi proponere et in eo facere reformari

quod ipse dominus Ubaldus et Pagninus ejus frater sint et esse intelligan-

tur cives civitatis Bononie, privilegio cytadancie gaudere debeant tamquam
boni et veri cives et quilibet originarius civitatis Bononie, non obstantibus, etc.

Item, facto partito per dictum dominum Capitaneum, de sedendo ad levan-

dum, et ad scruptinium cum fabis albis et nigris, datis, restitutis et nume-

ratis ut supra secundum formam Statutorum et ordinamentorum Comunis

Bononie, placuit ponentibus fabas albas, qui fuerunt numero centi septuaginti

sex, quod petitio que incipit : Item cum expediat rei publice ac etiam, etc,

sit firma, valeat et teneat et effectui demandetur in omnibus et per omnia

prout scripta est et lecta fuit in presenti Consilio, non obstantibus aliquibus

Statutis, ordinamentis, reformationibus vel provixionibus Comunis et populi

Bononie, sacratis vel sacratissimis, occaxionatis vel dependentibus ab eis, de

quibus oporteat vel non oporteat expressam fieri mentionem, a quibus omnibus

et singulis dominus Potestas, Capitaneus, Anciani et Consules et eorum nota-

rij et omnes et singuli quos predicta tangerent sint penitus absoluti. Illi vero

qui posuerunt fabas nigras in contrarium fuerunt numero centum sexaginta.

{Riformagioni, voi. VII, e 406 b, 408 a, 409 b.)

IX bis.

Riformagiotie del Consiglio generale del Popolo di Bologna

contro i Ghibellini e Bianchi fuoruscili.

1316, 21 gennaio (cfr. Parte V, p. 172).

Millesimo trecentesimo sestodecimo, indictione quintadecima, die vigesimo

primo januarij.

Consilium populi et Masse populi fecit nobilis et potens milex dominus
Monaldus de la Serra de Eugubio, honorabilis Capitaneus Populi Bononie, in

palatio novo dicti Comunis, voce preconum sonitu campane more solito con-

gregari. In quo quidem Consilio interfuerunt ultra quam due partes Ancia-

norum et Consulum dicti mensis, et de ipsorum volunptate idem dominus
Capitaneus propoxuit infrascripta, super quibus consilium postulavit.

De Ghibellinis

et forensibus ex-

Pellendis.

Item, providerunt ordinaverunt et firmaverunt quod
nullus seu nulli forenses Ghibellini seu B 1 a n e h y, seu

de Parte ghibellina vel bianca, exbanniti seu confinati de

eorum civitatibus, terris et locis prò Parte ghibellina vel bianca, vel qui in futu-

rum bannientur, confinabuntur vel expellentur prò dictis partibus vel aliqua

earum de dictis civitatibus, terris vel locis ; nec aliquis alius Ghibellinus vel

Blancus, vel de Parte ghibellina vel bianca, qui se separet vel in futurum

separabit seu separetur de eorum civitatibus, terris vel locis prò dictis Par-

tibus vel alico eorum, audeat vel presumat, vel audeant vel presumant in civi-

tate Bononie, comitatu vel districtu amplius habitare vel morari, vel venire.

Et omnes et singuli supradicti qui in ipsa civitate, comitatu vel districtu

sunt, de ipsa civitate, comitatu et districtu debeant discedere et exire. Et

nullus de aliquibus talibus supradictis in dieta civitate, comitatu vel districtu

audeat vel presumat intrare, vel venire vel stare, sub pena cuilibet qui fuerit

vel erit de mangnatibus, nobilibus vel potentibus sue civitatis, terre vel loci,

quingentarum librarum ; et qui fuerit popularis, trecentarum librarum bon. prò

quolibet, et qualibet vice qua contrafecerint. Quam penam seu penas si non

solventur vel solvent in decem dies ut dictum est, magnati amputetur caput,

et populari pes. Et predicta omnia et singula dominus Potestas Bononie, qui

nunc est, vel prò tempore fuerit, teneatur et debeat precise omnia et singula

supradicta executioni mandare. Et contra omnes et singulos habeat plenum,

purum, merum et liberum arbitrium puniendi, procedendi et condempnandi,

et quilibet possit omnes et singulos supradictos contrafacientes accusare seu

denumptiare, et licite, libere propria auctoritate capere et detinere, et in for-

tiam dicti domini Potestatis et Comunis Bononie presentare, et habeat medie-

tatem condempnationis pecunie, quam dominus Potestas cuilibet predictorum

Liti. — Dante, suol cultori, ecc. 20
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accusantium vel denumptiantium vel presentantium dari facere teneatur, absque

alia provisione, reformatione, vel scruptinio, si continget condempnationem

pecuniariam solvi. Salvo quod predicta vel aliquid predictorum non prejudi-

cent nec prejudicare possint nec ìntelligatur nec intelligi possint in veris scho-

laribus studentibus, vel qui in futurum venirent ad studendum, nec in docto-

ribus vel magistris dictis scholaribus legentibus, vel qui venirent ad studendum,

nec in doctoribus vel magistris dictis scholaribus legentibus, vel qui venirent

ad legendum eisdem ; sed possint predicti scholares, magistri et doctores foren-

ses libere et sine pena habitare et stare in civitate Bononie, burgis et subur-

biis, et ire et redire per dictam civitatem, comitatum et districtum, salvo sem-

per omni offitio, arbitrio et baylia contra omnes supranominatos in dieta pro-

visione domino Barixello.

Item, facto partito per dictum dominum Capitaneum, de sedendo ad

levandum, et posmodum ad scruptinium, cum fabis albis et nigris datis homi-

nibus dicti Consilij per bannitores Comunis et populi Bononie, et posmodum
restitutis fratribus Heremitanis, Ordinis Sancti Jacobi, strate Sancti Donati,

et connumeratis per duos ex dictis fratribus in presentia dicti Consilij et

dictorum fratrum, placuit ponentibus fabas albas, qui fuerunt numero ducen-

tum nonaginta unus, quod provisio suprascripta, lecta in presenti Consilio

que sic incipit : Item providerunt, ordinaverunt et firmaverunt quod nullus

seu nulli forenses Ghibellini seu Bianchi, etc, sit firma, valeat et teneat et

habeat plenum robur, prout scripta est et lecta fuit in presenti Consilio. UH
vero quibus predicta displicuerunt et posuerunt fabas nigras in contrarium

fuerunt numero nonaginta quatuor, numerati ut supra, non obstantibus ali-

quibus Statutis, ordinamentis, reformationibus et provisionibus Comunis et

populi Bononie, etc.

iRiformagioni, voi. XI, e. 370 b, 372 b.)

X.

Testamento di maestro Fidnccio de' Milotti da Certaldo.

1323, 20 lugiio (cfr. Parte V, pp. 175-76).

Die vigesimo mensis julij.

Testamentum,
procura et crida

Magister Fiducius medicus de Ravenna,

sanus mente et sensu, corpore vero languens, suum con-

didit testamentum in hunc modum.
In primis quidem reliquid prò anima sua quinquaginta libras bon., de quibus

reliquid decem libras bon. laborerio fratrum predicatorum de Ravenna. Res-

siduum vero expendi voluit ad voluntatem commissariorum suorum, quos esse

voluit dominam Rengardam ejus uxorem, magistrum Leonardum et Taldinum

suos fratres. Item domine Rengarde uxori sue, de bonis suis exstantibus in

Ravenna et comitatu, tam mobilibus quam inmobillibus, dotes suas que fue-

runt trecentum decem libre bon. et donate propter nuptias, prout in instru-

mento dotali continetur. Item reliquid Tarsie filie Taldini sui fratris, de bonis

suis ubicumque reperiantur, quinquaginta libras bon. Item Fiducio magistri

Leonardi fratris sui, prò benedictione, decem libras bon. Item reliquid jure

legati Taldino et magistro Leonardo suis fratribus terrenum super quod erant

domus sue de Ravenna, positum in quaita Sancte Marie Majoris de Ravenna,

cum omnibus juribus et actionibus quas habet vel habebit in futurum. Salvo

qùod de omni emendatione que fieret dictis magistro Leonardo et Taldino de

dictis domibus, domina Cathelina filia sua habere debeat terciam partem. Item

reliquid predictis suis fratribus quamdam suam vineam positam in Ravenna in

regione ecclesie Gottorum, in loco ubi dicitur Fossa Pudula. Item reliquid

dictis suis fratribus omnes terras, vineas, prata et nemora quas et que habet

in territorio Ravenne, excepto podere cum domibus positis super ipso, quod

habet extra civitatem Ravenne, in loco qui dicitur Cesarea, infra suos confi-

nes. Item reliquid magistro Leonardo fratri suo omnes libros quos

habet Ymole ; allios vero, quos habet Ravenne, Forlivij et B o n o n i e reli-

quid comunes predictis magistro Leonardo et Taldino. Item reliquid domine

Catheline domum suam de Ponte Marino liberam, positam in guaita Sancti

Michaelis infra suos confines, ita quod ex ea possit facere ad suam volunta-

tem. In omnibus alliis suis bonis mobilibus et immobillibus, juribus et actio-

nibus utillibus et directis, tacitis et expressis, dominam Cathelinam filiam

suam sibi heredem universalem instituit, cum hac condictione quod dieta ejus

ucxor, Taldinus et magister Leonardus habere debeant annuatim, donec sta-

bunt extra civitatem Ravenne, de vino quod recoligetur de vinea quam habet

Forlivij quilibet ipsorum unum currum vini ; salvo quod si tantum non esset

de vino in dieta vinea, inter ipsos et heredem comuniter dividatur. Et quod
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si dieta domina Cathelina decederet sine liberis seu filliis legiptimis, dieta

hereditas ad dictos magistrum Leonardum et Taldinum deveniat pieno jure.

Et si dicti Taldinus et Leonardus decederent sine filiis, dieta hereditas ad

dictam dominam Cathelinam libere deveniat. Salvo quod liceat Taldino medie-

tatem partis sibi contingentis Carusie filie sue relinquere. Hoc etiam adito

(juod non liceat domine Cataline predicte, ipsa habente filios legiptimos, de

dieta hereditate alliquid vendere vel allienare, dictis filiis suis in pupillari

etate exstantibus. Hanc suam ultimam voluntatem asseruit esse velie, quam
valere voluit jure testamenti, et si jure testamenti vallere non posset, va-

leat jure codicillorum, vel cujuscumque ultime voluntatis qua vallere po-

test mellius et tenere. Et cum certis alliis in testamento insertis, scripto

manu Montis de Manticis notarij, hodie facto Bononie in androna Justoli. in

domibus magistri Mondini, heredis magistri Leucij medici, presentibus d.

dompno Petrobono capellano ecclesie Sancti Vitalis, qui dixit dictum testato-

rem cognossere et eum sane mentis esse, Francisco domini Petroboni de

Bancis, Johanne domini Bitini de Soldaderiis, Nicolucio Andree Gualfredi de

Ravenna, Checho Leonardi de Staco de Ravenna, Alle de Canovis, Alberico

et Petro condam domini Gerardi de Manticis, testibus ad hoc vocatis et roga-

tis a dicto testatore. Et sic dictus Albericus testis et procurator dicti testa-

toris ad hoc specialiter constitutus ex instrumento dicti notarij, una cum dicto

notario et presbitero, venerunt, dixerunt et scribi fecerunt.

Eodem die retulit Pax Dainixij, nuncius Comunis Bononie, sic de mandato

et ex comissione eidem per me Jacobum notarium ad Memoralia, facta crida

in contrata et ante domum habitationis dicti testatoris, dicens quod dictus testa-

tor suum condidit testamentum in presentia dicti presbiteri, scriptum manu
dicti notarij, in quo sibi heredem instituit dictam dominam secundum formam

Statutorum, presentibus Francisco Johannis et Bolognino Gerardi, testibus et

vicinis dicti testatoris.

(Memor. di Iacopo de' Gandoni. e. 3 a.)

XI.

Testamento di Comaccino Formaglini,

con Piero di Dante testimone.

1327, ij agosto (cfr. Parte II, p. 49; V, pp. 178-79, 186-88).

In nomine Domini amen. Nativitatis ejusdem anno millesimo trecentesimo

vigesimo septimo, indictione decima, die tertio decimo mensis augusti. Quam-

vis incerta et dubia mortis hora debeat prudentis animo suspecta semper

existere, atamen corporis imminente langore ipsius magis formidatur eventus.

Et ideo disposicioni substancie temporalis ne contingat patremfamilias inte-

statum decedere, tunc est precipue insistendum. Quocirca dominus Comacinus,

filius condam domini Rolandini de Formaghinis, civis Bononie, de Capella

Sancte Marie de Turlionibus, eger corpore, mentis tamen sue compos et so-

brius, patrimonium et bona sua presenti nuncupativo sine scriptis testamento

disposuit in hunc modum.
Primo quidem saluti anime sue providens, reliquid de bonis suis jure legati

affictum cujusdam petie terre prative posite in curia Sancti Martini in Argele,

sive Vetrane, viginti librarum bon. annuatim, quem debet recipere undecim

annis, disponendarum et sorciendarum prò missis celebrandis, elemosinis

dandis pauperibus et personis debilibus juvandis, ac aliis piis operibus facien-

dis, secundum quod suis comissariis infrascriptis utilius videbitur expedire

prò anime sue suffragio. Item laborerio Sancti Petri de Bononia quinque soli-

dos bon. Item prò male ablatis incertis reliquit viginti solidos bon. Item reli-

quit episcopatui Bonon. prò decimis retentis decem solidos bon. Item reliquit

quod si aliquis de jure ostendat se aliquid debere recipere ab ipso testatore,

quod comissarij sui infrascripti de bonis dicti testatoris debeant respondere,

et maxime Priori Cruciferorum de Veneciis, cujus Prioris simplici verbo credi

jussit. Item jure legati reliquit prò sepultura sua illud et totum quod suis

commissariis videbitur convenire, quam sepulturam sibi elegit apud ecclesiam

Beati Dominici de Bononia. Item reliquid jure legati Tuniole sue filie septin-

gentas libras bon., ad quas tenetur eidem materno testamento. Item instituit

eam sibi heredem in trecentis libris bon. cum nupserit, tam prò dote quam
prò apparatu, dummodo renunciet omnibus juribus sibi competentibus tam in

hereditate paterna quam materna, jubens de hiis esse contentam. Item reliquit

jure legati domine Philippe uxori sue et filie domini fratris Mecci de Mecco-

villanis quingentas libras bon. quas prò ea recepit nomine dotis. Item de

bonis suis ducentas libras bon. hac condicione, si per decem annos manserit

cum filiis predicti testatoris et in domo ipsius in viduitate, et si predictus

frater Meco dabit et solvet heredibus suis infrascriptis sexaginta libras bon.

prò residuo dotis predicte. Quod si usque ad dictum terminum non maneret,
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voluit eam solum habere jocalia que apportavit in primo anno quo eam con-

duxit, et quingentas libras bon. prò sue dotis restitucione, et ultra centum

libras bon. de bonis suis jure legati. Item reliquid ipsam dominam Philippam

dominam et usufructuariam omnium bonorum suorum, quousque cum here-

dibus suis manserit in domo ipsius testatoris, et vitam vidualem et honestam

servaverit, et dotes et legatum non petierit antedictum. Item voluit et dispo-

suit quod si qua questio oriatur inter heredes suos ex una parte et Albergi-

ptum et fratres filios condam Jacobi cartolarij ex altera, quod dieta questio

dirimatur arbitrio comissariorum suorum infrascriptorum, qui possint de bonis

testatoris ipsius dare libere predictis Albergipto et fratribus, habito prius

Consilio cum magistris in theologia et doctoribus in decretis et legibus.

Comisit autem predicta omnia et singula exequenda dominis fratri Neapo-

leoni de Galluciis, Ordinis Heremitarum, domino Thome ejusdem testatoris

fratri, Dino ejus fratri, ac Cino filio domini Gregorij, et eorum fidei et dili-

gencie, ita ut, uno sive pluribus premortuis ante executionem predictorum,

ceteri supraviventes in solidum exequantur, eos post mortem suam executores

et commissarios constituens et relinquens, nec non dans et tradens eisdem

potestatem, facilitateti! et auctoritatem et generale mandatum cum libera

administratione, ut liceat eis post mortem suam condictione heredis vel alte-

rius persone ex bonis ejus quod et que voluerint apprehendere, vendere, distra-

here, alienare, et vendendo de pretio convenire, illud recipere, possessionem

tradere, de evicione cavere, et ob id cetera bona sua ypothechare et omnem
contractum et pactum perficere quemadmodum ipse testator vivens facere

potuisset,et ut ex vendictionibus et distractionibus supradictis sufficientem

habeant et habere possint pecuniam prò predictis omnibus et singulis exe-

quendis. Item voluit et disposuit quod ipsi commissarij omnes et simul et

concorditer predicta omnia et singula exequantur. Et si si (sic) dicti ejus

comissarij in aliquo dissentirent, tunc illud in quo major pars elegerit et

consenserit, executioni mandetur.

Universales autem omnium bonorum et tocius patrimonij sui equis porcio-

nibus heredes instituit Petrum et Raynaldum filios suos. Si vero ex dieta

domina Philippa ejus uxore pregnante nati vel editi fuerint ex tunc filij, unus

vel plures, masculi vel femine, postumi vel medio tempore nati, ad lucem

pervenientes, si masculus vel masculi fuerint, ipsum vel ipso cum predictis

Petro et Raynaldo jam natis equis porcionibus heredes instituit. Si vero fue-

rint femina una vel plures, sibi utrumque earum, vel unam solam in sexcen-

tis libris bon., cum nuberent vel religionem intrarent, heredes instituit, jubens

eam vel eas de hiis esse contentas. Quod si contingat quod omnes filij ma-
sculi decederent sine filiis masculis in pupillari etate, vel postea quandocum-
que, tunc et in eo casu dominum Thomam et Dinum fratres suos vel ejus

proximiorem et eorum descendentes masculos equis porcionibus, in stirpes et

non in capita, eisdem substituit, et voluit eo casu filiam et filias nascituras

habere debere prò dote sua mille libras bon. quamlibet. Tutores autem pre-

dictorum suorum filiorum, tam natorum quam nasciturorum, esse voluit pre-

dictum Cinum domini Gregorij et dominam Lippam predictam, postquam
vigesimum quintum annum sue etatis compleverit, prohibens eisdem tutoribus
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decreti interposicionem postulare, inventarium conficere aliquod, accepta et

data in scriptis reddigere, vel reddacta estendere, vel racionem administra-

cionis reddere, a quibus omnibus et singulis et ab omni lege tutele bene vel

male facte, omisse vel neglete, eosdem tutores et eorum heredes et bona ab-

solvit et penitus liberavit, promittens eisdem tutoribus omnem accionem tutele

et omne id ad quod, ocaxione diete tutele, in aliquo tenerentur. Et si con-

tingat ipsos tutores vel ipsorum heredes et bona in aliquo teneri, aut aliquid

ab eis peti vel exegi, vel in aliquo condempnari occaxione diete tutele, sive

occaxione doli vel culpe comisse, illud totum vel tantundem de suo eisdem

tutoribus jure legati reliquit. Voluit tamen et jussit ut ipse Cinus interim solus

administrare debere {sic) quousque ipsa domina Philippa vigesimum quintum

annum sue etatis compleverit, et tunc et eo casu ambo simul administrent.

Interim vero quousque vigesimum quintum annum compleverit, Cinus predi-

ctus solus administret.

Et hanc suam ultimam voluntatem asseruit esse velie, quam ut testamen-

tum et testamenti jure tenere voluit et valere. Quod si enim testamenti jure

non valere contingat, saltem eam jure codicillorum et codicillorum effectu

habere disposuit et mandavit, nec non ipsam et omnia et singula que conti-

nentur in ea ab omni herede et successore suo inviolabiliter observari et effi-

caciter adimpleri. Quam quidem ultimam voluntatem voluit esse secretam et

deponi debere in sacristia et apud sacristium fratrum Heremitarum Sancti

Jacobi strate Sancti Donati, sigillatum sigillo Conventus vel Prioris dictorum

fratrum, eo quod nullum sigillum proprium asseruit se habere.

Actum Bononie, in domo habitationis ipsius testatoris, presentibus dominis

fratre Neapoleone de Galluciis de Ordine Heremitarum, qui asseruit dictum

testatorem cognoscere et eum sane mentis esse, fratre Gerardino de Puteo

de Parma, Ordinis memorati ; domino Philippo domini Dini de Formaghinis,